
+  

 

    COMUNE DI FASCIA 
                               Provincia di Genova 
                       C.A.P. 16020 – Tel.010/95978  Fax 010/95978 

                                   E-mail  comunedi fascia@tin.it 
             

Decreto n. 07 del  28.11.2014 

 

OGGETTO: RINNOVO NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’entrata in vigore del D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia 

di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 

rende indispensabile, per gli enti locali, di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i 

modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative, 

individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance; 

Visto in particolare l’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla costituzione dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) presso le pubbliche amministrazioni; 

Vista inoltre la deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 

delle amministrazioni pubbliche n. 4 del 16.02.2010 con la quale sono definiti i criteri dei requisiti 

per la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione nelle Amministrazioni 

pubbliche statali, ex artt. 13, c. 6 lett. g) e 14 del D.Lgs. 150/2009; 

Visti i criteri interpretativi emanati dall’ANCI in materia per gli enti locali; 

Precisato che non si applicano alla nomina dei componenti dell’OIV le disposizioni di cui all’art. 7 

c. 6, 6 bis, 6 ter del D.lgs 165/2001, come previsto dall’art. 7 c. 6 quater; 

Richiamato gli artt. 32-36 del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

come approvato da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 18.12.2010, che 

disciplina la nomina e le competenze dell’OIV; 

Visti in particolare i commi 1 e 2 dell’art. 33 dell’accennato regolamento i quali stabiliscono che 

l’OIV è organismo monocratico composto da soggetto esperto di tecniche di valutazione e sul 

controllo di gestione e ha durata triennale; 

Visto l’ordinanza sindacale n. 01 del 26.02.2011 con la quale è stata nominata per il triennio 

2011/2013 quale membro unico dell’OIV il segretario comunale dott.ssa Cristiana Salvatori; 

Visto l’art. 14 comma 3 del D.Lgs. 150/2009 che prevede che l’incarico dei componenti può essere 

rinnovato una sola volta. 

Ritenuto di rinnovare per il triennio 2014/2016, quale membro unico dell’OIV il segretario 

comunale dott.ssa Cristiana Salvatori con comprovate competenze tecniche di valutazione e sul 

controllo di gestione ed in possesso dei requisiti previsti dall’art. 34 del Regolamento sopra citato; 

 

DECRETA 

 

1. di rinnovare l’incarico all’Organismo Indipendente di Valutazione, in sostituzione del Nucleo di 

Valutazione, nella persona della dott.ssa Cristiana Salvatori, attuale segretario convenzionato del 

Comune di  Fascia per il triennio 2014/2016; 

2. di trasmettere il presente provvedimento di nomina al Segretario dott.ssa Cristiana Salvatori; 

3. di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

Fascia, 28.11.2014    

            IL SINDACO 

          F.to Avv. Elvio Varni 


